
LERNZENTRALE. 

GEBÜHRENTABELLE

FRÜHBETREUUNG KERNZEIT 
Montag bis Freitag: 7.00 - 8.00 Uhr Frühbetreuung (7.00 - 8.00 Uhr)

Nach  der Schule (Montag bis Freitag: bis 14 Uhr)
5 Tage / Woche 5 Tage / Woche 3 Tage / Woche 

1 Kind 16 € 1 Kind 49 € 29 €
2 Kinder 12 € 2 Kinder 37 € 22 €
3 Kinder 6 € 3 Kinder 18 € 11 €
4 Kinder + 5 € 4 Kinder + 16 € 10 €

SCHÜLERHORT 
Frühbetreuung (7.00 - 8.00 Uhr)
Montag bis Freitag von 12.00 bis 17.00 Uhr

Ohne Familien-Card Mit Familien-Card
5 Tage / Woche 3 Tage / Woche 5 Tage / Woche 3 Tage / Woche 

1 Kind 105 € 63 € 1 Kind 88 € 53 €
2 Kinder 78 € 47 € 2 Kinder 66 € 40 €
3 Kinder 38 € 23 € 3 Kinder 32 € 19 €
4 Kinder + 34 € 20 € 4 Kinder + 28 € 17 €
Anzahl, der im Haushalt lebenden Kinder Anzahl, der im Haushalt lebenden Kinder

Essensbetrag
5 Mahlzeiten monatlich	 55 €
3 Mahlzeiten monatlich	 33 €
2 Mahlzeit monatlich	 14 €

BONUSCARD-INHABER: 

Die Gebührenordnung ist von der Stadt Stuttgart vorgegeben. 

Die Betreuungskosten werden von der Stadt Stuttgart übernommen. Die Mahlzeiten kosten jeweils 1 €.  Sind Familien mit ihrem 
Einkommen knapp über der Bonuscard-Grenze, besteht die Möglichkeit zusätzliche finanzielle Unterstützung zu beantragen. 
Das entsprechende Fomular erhalten Sie bei uns oder beim Jugendamt.   


